
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.091 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA Nº 1.334, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

INEXIGIBILIDADE Nº005/2023 02 

CÂMARA MUNICIPAL PAG 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.091 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA Nº 1.334, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Concede gratificação de itinerário às profes-

soras Regiane Leide da Silva de Oliveira e 

Sebastiana Ferreira da Silva Moura, de con-

formidade com o art. 16 da Lei Municipal n.º 

123, de 17 de novembro de 1998. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 da Lei Orgânica Municipal, considerando o apon-

tamento realizado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura no Boletim de Frequência refe-

rente ao mês de fevereiro de 2023; considerando o disposto na Lei Municipal n.º 276, de 20 de ju-

nho de 2006, que deu nova redação ao art. 16 da Lei Municipal n.º 123, de 17 de novembro de 

1998. 

RESOLVE 

Art. 1º. Conceder durante o ano letivo de 2023, às professoras municipais Regiane 

Leide da Silva e Sebastiana Ferreira da Silva Moura, a gratificação de que trata a alínea “b” do art.. 

16 da Lei Municipal n.º 123, de 16 de novembro de 1998, cujo pagamento limitar-se-á à distância do 

itinerário percorrido até a Escola Municipal do Campo Professora Ana Pinheiro – EIEF, bem como 

ao número de dias de deslocamento. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de feve-

reiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

INEXIGIBILIDADE Nº005/2023 (PMRC) 
Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de pintor, servente de pintor, servente de pe-
dreiro, assistente de eletricista e assistente de encanador, para atender as demandas e suprir as 
necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Ribeirão Claro. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: PAULO HENRIQUE DE FREITAS LAN HOUSE – CNPJ: 09.307.829/0001-06 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.091 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Valor Total Geral: 22.170,00 (vinte e dois mil cento e setenta reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 15 de Fevereiro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023 (CMRC) 
OBJETO: Contratação de serviços de jornal em formato standard com periodicidade diária, para 
publicação de Atos Oficiais da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um pe-
ríodo de 345 (trezentos e quarenta e cinco) dias, com espaço aproximado de 7.000 (sete mil) cen-
tímetros de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de largura. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 (PMRC) – REGISTRO DE 
PREÇOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01010103100192.090 - 339039900000 
FONTE DE RECURSO: 0001 (Recursos Descentralizados) 
VALOR TOTAL: R$ 11.130,00 (Onze Mil, Cento e Trinta Reais). 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19 
CONTRATADA: TV EDITORA E GRAFICA - EIRELI 
CNPJ/MF: 28.454.259/0001-21 
VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 2023 a 05 de Fevereiro de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2023. 
REPRESENTANTES: Odair do Prado e Benedito Francisquini 

 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-02-23T09:01:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




